ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

Số:       /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

         Đại Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Công khai thủ tục hành chính cấp xã

thực hiện tại Trung tâm phục vụ Hành chính công xã Đại Sơn

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6

năm 2010 về kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2012/NĐ-CP ngày 14 tháng 5

năm 2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm

soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành

chính; số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 về thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử; số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 về

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi

trường mạng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ: số

02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm

soát thủ tục hành chính; số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 năm 11 năm 2018 hướng

dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4

năm 2018 về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại bộ phận một cửa và cổng dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về công

bố danh mục thủ tục hành chính trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Để công khai kịp thời, đầy đủ danh mục, nội dung thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết và được thực hiện tại Trung tâm phục vụ hành chính công

theo quy định của pháp luật về kiểm soát thủ tục hành chính và quy định pháp

luật có liên quan; đồng thời hỗ trợ tổ chức, cá nhân gặp khó khăn trong việc tiếp

cận thông tin công khai trên phương tiện điện tử. Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn

thông báo công khai thủ tục hành chính cấp xã thực hiện tại Trung tâm phục vụ

hành chính công (có danh mục kèm theo).

Danh mục, nội dung thủ tục hành chính được niêm yết tại Trung tâm phục

vụ hành chính công xã Đại Sơn, trên Cổng Thông tin điện tử xã Đại Sơn tại địa

chỉ https://daison.haiphong.gov.vn/, Cổng Thông tin điện tử Thành phố Hải

https://daison.haiphong.gov.vn/
https://haiphong.gov.vn/

2

Phòng https://haiphong.gov.vn hoặc tổ chức, cá nhân truy cập địa chỉ Cổng dịch

vụ công Quốc gia https://dichvucong.gov.vn/ để tra cứu, thực hiện nộp hồ sơ thủ

tục hành chính cần thực hiện.

Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn thông báo để các tổ chức, cá nhân có liên

quan biết, thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- BTV Đảng ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Thông tin;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

https://haiphong.gov.vn/
https://haiphong.gov.vn/
https://dichvucong.gov.vn/

		2025-10-27T20:07:13+0700
	Việt Nam
	Đào Văn Soái <daovansoai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T20:09:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T20:09:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T20:09:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!